#### Caput 74c

Anno Domini m cc lxxii<sup>o</sup> Florencius domicellus Hollandie validam expeditio-  
 nem indixit adversus Frisiam, ut ossa patris sui deportaret ad Hollandiam.  
 Sed Frisones econtra cum aciebus fortissimis occursarunt et quingentos pugnantes bellatores cruentissime necaverunt. In quo conflictu corruerunt hii  
 5 milites et approbate laudis egregii pugiles utpote Werenboldus ex Haga et Albertus filius eius, Walterus de Egmonda et Wilhelmus filius eius, Theodricus de Raephorst et Gerardus frater eius, Iacobus de Wassenaer, Bernardus ex Henghe, Gerardus de Harmelen et Walterus Fiso balivus Kinemarie. Occisis itaque tot electis bellatoribus, Hollandiensis exercitus usque planiciem  
 10 agrorum in Heylo diffugium arripuit, ubi secundario per recentes armigeros crudele bellum inhorruit, in quo perempti sunt plus quam octingenti Frisones, ita quod eodem die sufficienter ulti sunt predicti milites.  
 Anno Domini m cc lxxxii<sup>o</sup> Florencius comes edificato quodam castro in  
 15 Widenes Frisingensem exercitum in Houtwout audacter aggressus est, occisis que sexcentis Frisonibus inopinatam victoriam ibidem adeptus est. In eodem namque bello quidam vetulus ad vitam reservatus sepulchrum regis prodidit, et Florencius comes cum paternis ossibus Traiectum adiit, ubi celebratis exequiis ad Wallacriam in expensis magnificis descendit, et regale corpus in Middelburgensi monasterio tumulandum honorifice collocavit.

88 econverso GM econtra III

89 subintraverunt GCM subintrarunt ABD

90 nicolaus GM nicholaus BC nycolaus D nycholaus A

#### Cap. 74c

1 mclxxii IIIM (=bron) mclxxvii G13 mccc77 G2

5 ex haga cetM ontbr G23

6 walterus t/m eius cetM ontbr G23A

et vððr walterus ingevoegd D

7 raephorst III raephoerst M raports G

gerardus cetM gherardus A12 gheraerdus A3D2 geraerdus D13 gerairdus D4

wassenaer ABM wassener G23D wasner C wasseren G1

8 henghe GM henge CD hinghen B haga A1 hagha A2 hagis A3

kinemarie cetM kynemarie D4 kenemerlandie A

11 perempti cetM occisi G23

13-19 ontbr D2

14 widenes IIIM widenesse G13 videnesse G2

houtwout G2BCD14 houtwaut G13 houtwoud AD3 hoechoutwoude M Andere overlevering in 721 reg. 9, waaruit houtwoud moet worden geconcludeerd.

15 frisonibus IIIM cursoribus G

18 wallacriam IIIM wallachriam G

magnificis IIIM magnis G

## Caput 74d

1. *Stoke IV*  
499-502      Dat op de zestiende kalende  
                  Van Loumaent God doe sende  
                  Ene vloet also groot,  
                  Daer vele volx in bleef doot.
1. 509            xii hondert ende seven ende dachtich.
1. *Proc. p. 41*      Anno MCCLXXXVII Florentius comes Hollandie . . . cotidie genti  
                  Fresonum bella preparat et terram eorum castris fortissimis tur-  
                  riumque munimentis sibi applicat . . . hoc anno facta est quedam  
                  maris inundatio, que totam Frisiam coöperuit necnon in terris  
                  Hollandie et Zelandie turmas hominum cum pecoribus suffocavit.  
                  Quod videns miles piissimus dominus de Brederode Theodericus  
                  – nam et ipse ad hoc per comitem ordinatus fuerat – naves preparat,  
                  . . . et . . . totam Frisiam multis annis rebellem sine defensione capit.
3. *p. 42*
6. *Stoke IV*  
538-41      Dat hi maken dede na desen  
                  Te Medemelc een casteel,  
                  Daer hi mede al gheheel  
                  Al Westvrieslant sider dwanc . . .
7. 550-52      Oec dede hi maken scone ghewarke  
                  Bi Vronen op de harde gheest:  
                  De Nuweborch . . .
7. 560  
563            Een huys . . .  
                  Middelborch . . .